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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 21.11.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.46 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Pjaster për flokë Kaçurrela  

 Emri i Produktit             : Fer à Boucler Cheveux Céramique Rose 23 mm 180 °C 

Boucleur/EBRZ 

 Marka      : postQuam PROFESSIONAL 

 Modeli     : PQPAE3001 

 Pershkrimi i produktit  : Pjaster për flokë Kaçurrela. Specifikimet: Tensioni 220-

240 V AC; Fuqia ose rryma 40 W; Klasa e Mbrojtjes II. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet eBay (identifikues unik: 146106197193). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përçuesit e brendshëm nuk janë të fiksuar mjaftueshëm. Si 

rezultat, ata mund të shkëputen lehtësisht, gjë që mund të çojë në marrjen e një 

goditjeje elektrike nga përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04078/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues  udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     BX-9120 / SIN1642    BX-9120 / SIN1643 

 Pershkrimi i produktit  :     Karikues  udhëtimi në të zezë ose të bardhë me spinë EURO 

të klasit II dhe prizë  schuko të klasit II të SHBA-së. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Priza e produktit lejon futjen e spinave me një pol. 

Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04059/25 
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 Vendi Njoftues              :    MRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompë uji 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Foshan Yuexingwang Technology Co., Ltd 

 Modeli     :     SM-028 

 Pershkrimi i produktit  :    Pompë uji akuariumi e zezë, me spinë të bashkangjitur. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay (identifikues unik: 

365232307554)  

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja ka një sipërfaqe tërthore të pamjaftueshme, gjë që 

mund të shkaktojë mbinxehjen dhe ndezjen e saj, duke shkaktuar zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04049/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Radio 

 Emri i Produktit             :    Radio AM/FM 

 Marka      :    FCBARCELONA 

 Modeli     :     3005056 

 Pershkrimi i produktit  :    Radio AM/FM me bateri. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet BigBuy. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 66.3% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04118/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pajisje për heqjen e manikyrit të thonjëve 

 Emri i Produktit             :    Sistaco Mineral Bond Rapid Removal Hub 

 Marka      :    Sistaco 

 Modeli     :    NB3     YLX-413 

 Pershkrimi i produktit  :    Pajisje e bardhë me prizë për heqjen e manikyrit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :     Priza e produktit nuk është e pajisur me një siguresë 

konforme. Nëse ka një defekt brenda sistemit elektrik ndërsa produkti është në 

përdorim, siguresa mund të mos parandalojë zjarrin dhe shpërthimin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04107/25 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë tavani 

 Emri i Produktit             :    BC-1935 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    BC-1935 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë LED e zezë tavani, 50 cm. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005007995480474). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik (lidhësi i brendshëm) i produktit nuk është 

rezistent ndaj zjarrit, gjë që mund të çojë në goditje elektrike dhe/ose zjarr. 

Gjithashtu, izolimi është i pamjaftueshëm. Kjo mund të shkaktojë goditje elektrike. 

Gjithashtu,  mungojnë informacionet e sigurisë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04134/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    THISS (SZYDZS) Technology Co Ltd 

 Modeli     :    MTC2003 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues me bateri litium-jon. Hyrja: 100-240V, 50-60Hz, 

70W. Dalja: 14.4-18V, DC, 3A. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet eBay 

(identifikues unik: 376062550930). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Cilësia e transformatorit dhe saldimit të produktit është e 

papërshtatshme, dimensionet e spinës midis skajit të jashtëm dhe kunjit neutral janë 

shumë të ngushta. Gjithashtu,  siguresa nuk është e tokëzuar në mënyrë të 

mjaftueshme. Nëse ndodh një defekt gjatë përdorimit, siguresa mund të mos 

parandalojë goditjen elektrike, zjarrin dhe shpërthimin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04138/25  
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Fit 2 Essentials 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     8020 

 Pershkrimi i produktit  :   Tharëse flokësh e zezë me butona blu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të rezistencës së pamjaftueshme të materialit 

termoplastik ndaj nxehtësisë, materiali mund të përkeqësohet. Një përdorues mund 

të hyjë në pjesët nën tension, duke çuar në rrezik goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04135/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Ngjitës për dritare dhe dyer 

 Emri i Produktit             : Fenêtres & Portes Neutre Silicon Sealant Blanc / Clair 

 Marka      :          Axton 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Ngjitës për dritare dhe dyer, 60 ml. Produkti shitet në 

internet. 

 Pershkrimi i Paketimit : Tubë plastike kafe me tapë.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban trimetoksivinilsilan, i cili mund të 

shkaktojë një reaksion alergjik. Gjithashtu,  informacioni i sigurisë mungon. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.10.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00158/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Ngjitës 

 Emri i Produktit             :    88 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Tubë ngjitësi, 40 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ngjitësi përmban një sasi të tepërt tolueni dhe benzeni 

(vlerat e matura: përkatësisht 0.95% dhe 0.2% sipas peshës). Benzeni është mutagjen 

dhe shkakton kancer. Tolueni është neurotoksik, nëse thithet ose është në kontakt me 

lëkurën, dhe mund të ndikojë edhe tek fëmija i palindur.  

 Vendi i Origjines            :      Ukrainë 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04089/25 
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 Vendi Njoftues              : QIPRO 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje Lazeri 

 Produkti                          : Pajisje lazeri 

 Emri i Produktit             : 3 in 1 LASER & LED LIGHT 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Pajisje  lazeri me dritë LED dhe një mbajtëse çelësash në 

disa ngjyra. Produkti ka dy butona funksionimi dhe funksionon me bateri. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni që përmban 20 njësi. 

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja lazeri është shumë e fuqishme (vlera e matur deri në 

5 mW). Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazeri mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04052/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Pajisje zhytjeje 

 Emri i Produktit             :    0.5L Scuba Diving Cylinder 

 Marka      :    Longyanquanhengxinxijishuyouxiangongsi 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Pajisje zhytjeje, duke përfshirë një cilindër zhytjeje të 

verdhë me mbishkrimin "DCCMS". Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

eBay (identifikues unik: 175720305086). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti Cilindër zhytjeje  mund të mos funksionojë në një 

thellësi nën pesë metra. Nëse përdoruesi e tejkalon këtë thellësi, ekziston rreziku që 

cilindri të mos ofrojë furnizim të mjaftueshëm me oksigjen, duke çuar në mbytje.  

 Vendi i Origjines            :      Hong Kong 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04136/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : Plush Bear 

 Marka      : Earthsound 

 Modeli     : 2236511 

 Pershkrimi i produktit  : Një lodër prej pellushi në formën e një ariu, me shall në 

qafë. 

 Pershkrimi i Paketimit : e paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ariu ka fije të gjata. Këto mund të ngatërrohen rreth qafës 

gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04077/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Ndenjëse makine për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Baby car seat 40-150 cm 

 Marka      :    Kikid 

 Modeli     :     HD16 

 Pershkrimi i produktit  :    Ndenjëse makine për fëmijë. Produkti shitet në internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të ndahet në copa në rast të një përplasjeje, 

duke lejuar që koka e fëmijës të lëvizë përpara më shumë se sa lejohet, gjë që mund të 

shkaktojë lëndime serioze ose kërcënuese për jetën  e fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04073/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Topi kërcyes për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Topi kërcyes prej shkume në ngjyrë jeshile, të verdhë, blu 

dhe të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (copat e topit). 

Si rezultat, një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04068/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    PORTE CLE PELUCHE JIJI CHAT NOIR ASSIS KIKI LA PETITE 3 

SORCIERE 

 Marka      :    STUDIO GHIBLI 

 Modeli     :     0120-853-174 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një maceje të zezë, me një fjongo 

të kuqe rreth qafës, e pajisur me një zinxhir të vogël metalik. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet eBay (identifikues unik: 225265829975). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (zinxhir i vogël 

metalik). Si rezultat, një fëmijë i vogël mund t'i vendos në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04069/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Pushkë lodër 

 Emri i Produktit             :    Blaze storm Dart Rifle 

 Marka      :    e paspecifkuar 

 Modeli     :     7056 

 Pershkrimi i produktit  :    Pushkë me plumba të butë që funksionon me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë me butona të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë ato në gojë dhe t'i gëlltisë, 

gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës dhe/ose 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04070/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Llambë lodër 

 Emri i Produktit             :    Veilleuse Pokemon Pikachu brillante pour enfants 

 Marka      :    Tyche Toy Store 

 Modeli     :     I paspecfikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë nate LED, e mundësuar nga bateri butonash, e bërë 

nga plastikë e verdhë e fortë, në formën e Pikachu (Pokémon). Çdo dritë nate 

mbështillet individualisht dhe më pas paketohet dhe shitet në çifte. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005009068576441). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht pa mjete, duke i 

bërë bateritë butona të arritshme. Një fëmijë mund t’i fusë bateritë në gojë, gjë që 

mund të shkaktojë mbytje. Bateritë gjithashtu mund të shkaktojnë dëmtime në traktin 

tretës nëse gëlltiten.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04067/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Fustan për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Fairy Mouse Cord Dress with Body 

 Marka      :     Jojo Maman Bébé 

 Modeli     :     F81946 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan me kordon si miu zanash me trup, i destinuar për 

fëmijë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Zalando, 

www.jojomamanbebe.com dhe www.next.co.uk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lidhset shtrenguese të fustanit mund të shkëputen 

lehtësisht, duke krijuar pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. Gjithashtu,  lidhset e destinuar për fiksim të veshjes nuk janë të fiksuar në 

mënyrë të përshtatshme. Si pasojë, pjesë të lidhseve mund të bëhen lehtësisht të 

arritshme, gjë që mund të çojë në prerje. 

 Vendi i Origjines            :      India 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04065/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Veshje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Gruffalo Cord Romper 

 Marka      :     Jojo Maman Bébé 

 Modeli     :     H15189 

 Pershkrimi i produktit  :    Kombinoshe me kordon ngjyrë jeshile, i destinuar për 

fëmijë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Zalando, 

www.jojomamanbebe.com dhe www.next.co.uk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lidhset shtrenguese të veshjes mund të shkëputen 

lehtësisht, duke krijuar pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. Gjithashtu,  lidhset e destinuar për fiksim të veshjes nuk janë të fiksuar në 

mënyrë të përshtatshme. Si pasojë, pjesë të lidhseve mund të bëhen lehtësisht të 

arritshme, gjë që mund të çojë në prerje. 

 Vendi i Origjines            :      India 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04064/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime Lodër 

 Emri i Produktit             :    Pastèque snow Fizz Slime Fluffy Slime pour enfants- Cadeau 

de fête pour filles et garçons 

 Marka      :     Okaybee 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodër rozë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D72SQSY3). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga slime lodër është shumë i lartë (vlera e 

matur: 2937 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt bori mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04058/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kufje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Karaoke Microphone Hello Kitty 

 Marka      :    Hello Kitty 

 Modeli     :    1500 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje me mikrofon për fëmijë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet BigBuy. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 75.3% dhe 0.027% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04119/25  
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me bateri 

 Emri i Produktit             :    Cuore di mamma (Emo baby) 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    519-A     GTF027 03072018 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër për foshnje me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë thyhet lehtë, duke i lënë bateritë të 

arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. Bateritë me butona mund 

të shkaktojnë dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04111/25  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Lapin mignon en peluche de Pâques 

 Marka      :    OSDUE 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër prej pellushi në formën e një lepuri,  me  një frut 

dragoi, me një kapelle mbi kokë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B0C6M62XRZ). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (rrëshqitësi i 

zinxhirit). Si rezultat, një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04092/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me kube për bebe 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër dhëmbësh e bërë nga plastikë e butë shumëngjyrëshe, 

e destinuar për foshnje. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Allegro.pl. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (kopsa të vogla shumëngjyrëshe) 

të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04137/25 


